
 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

 Zápis z Výboru KS MAS Jihomoravského kraje 
Termín: 17. 1. 2025 od 9:00 do 11:15 
Místo: Kancelář MAS Živé pomezí Krumlovsko – Jevišovicko, z.s., Komenského 150, Moravský Krumlov 
Přítomni: H. Tomanová, J. Oujeský, L. Beranová, L. Řezáčová, P. Křivánková 
Hosté: M. Bajgart, R. Bezděková 
 
Program: 
1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti ........................................................................................... 1 

2. Kontrola úkolů ................................................................................................................................... 1 

3. Živý Region ........................................................................................................................................ 2 

4. Aktivizace MAS v JMK ........................................................................................................................ 4 

5. Informace o projektu Plant4Cooling ................................................................................................. 4 

6. Valná hromada KS MAS JMK ............................................................................................................. 5 

7. Aktuální problematika ....................................................................................................................... 5 

8. Nadcházející akce .............................................................................................................................. 8 

9. Úkoly.................................................................................................................................................. 8 

10. Ukončení zasedání............................................................................................................................. 9 

11. Přílohy zápisu .................................................................................................................................... 9 

 

1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 

Jednání bylo zahájeno v 9:00 hodin předsedkyní výboru Hanou Tomanovou. Konstatovala, že Výbor KS 
NS MAS ČR JMK (dále také jako KS MAS JMK) je usnášeníschopný. Vyhotovením zápisu byl pověřen Jan 
Oujeský. 

2. Kontrola úkolů 

Úkol č.9.10.1.2024 – Pokračovat v jednání ohledně aktivity Infopointy – H. Tomanová, J. Oujeský, L. 
Řezáčová, L. Beranová, P. Křivánková 

✔  Průběžně plněno  
 
Úkol č.1.15.3.2024 – Pravidelně na každé jednání Výboru informovat o realizaci projektu Plant4cooling 
– V. Hrdoušek 

✔    Průběžně plněno – viz bod programu 
 

 

Úkol č. 2.17.5.2024 – Zajistit financování akce Kulatý stůl pro zemědělce a farmáře JMK z rozpočtu CSV 
2025 a Křtin 2025 – L. Beranová 

✔   Částečně splněno  
 

Úkol č. 1.18.12.2024  - Informovat o usnesení vedoucího PS Energetika – J. Oujeský 

✔    Splněno  
 

Úkol č. 2.18.12.2024  - Informovat M. Bajgarta ohledně úkolu na mapu producentů - spolupráce s BMO 

– J. Oujeský 

✔    Splněno – dnes bod programu  
 

 



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

Úkol č. 3.18.12.2024  - Vypořádání projektu Aktivizace MAS v JMK 2024  – L. Beranová 

✔    Průběžně plněno  
 

3. Živý Region 

M. Bajgart, L. Beranová informovala: 
▪ Info dle M. Bajgarta – upravím potom i tento vložený text níže 

o Krajský úřad Kraje Vysočina – 6. 12. 2024 – téma odbytové družstvo – účast i KHK, USK 
a jiné kraje kraje 

▪ Témata Veřejné stravování, odbytová družstva, krátké dodavatelské řetězce 
▪ Výstupy směřovány na MZe a Asociaci krajů v ČR 
▪ Apel na zápis – zatím není – jakmile bude, rozešleme 
▪ Rovněž chtějí postupně navštívit s PS každý kraj – v JMK před Vánoci – PS CSV 
▪ Naléhání ideálně z vrchu, aby vznikala odbytová družstva  

o Schůzka 21. 1. 2025 – BMO a dalšími aktéry – informačně koordinační skupina 
▪ Zapojení i JINAGu, který rozeslal podklady na projekt školních jídelen – rádi by 

uspěli v rámci LIFE s projektem 
● Témata veřejné stravování ve školských jídelnách, podpora zemědělské 

produkce, osvětové kampaně 
▪ Proběhla i individuální schůzka s JINAG – prý dostali podporu od JMK a mají být 

koordinátorem tématu v JMMK 
▪ JINAG projevil zájem koordinovat aktivity v JMK vydefinované na akci v 

Sonnentoru, k čemuž se společně se s T. Václavíkem stavíme zdrženlivě, SZŠ by 
měla zájem být leader tématu veřejného stravování, Živý region by měl 
zastřešovat spolupráci všech aktérů (MASek, BMO v JMK), JINAG vnímáme skrze 
KAP a jeho témata jako jeden z nástrojů. Jednáno i s BMO a obdobný názor 

▪ pan Holomčík by rád s Živým regionem v únoru připravil Hacketon a výzvu pro 
zemědělce na spolupráci v oblasti zapojení se do veřejného stravování; 

▪ Bude řešeno na schůzce 21. 1. 2025, kde bude přítomen i JINAG 
o Mapování producentů – výstup Aktivizace MAS v JMK  

▪ Viz předešlé zápisy 
● Nejvíce rozpracovaná mapa na Tišnovsku – ideální vzor od nich využít  
● Název farmy 
● Adresa 
● Kategorie (mléčná, maso a uzeniny, ovoce a zelenina, květiny, ryby, 

sirupy a medy, vína) 
● Popis činnosti 
● Odkaz/kontakt  
● Forma možnosti nákupu (např. rozvoz zákazníkům, bedýnky z farmy, 

automat na farmě, závoz do blízké prodejny, odběr ze dvora..) 
● Možnosti vyžití na farmě (agroturistika) - např. jízda na koni, zookoutek, 

dílny a workshopy 
● Možnost ubytování na farmě 
● Tip na výlet v okolí 
● Oblast působnosti (např. kromě pěstování ovoce nabízí košíky, 

keramiku apod.) 
▪ Užší spolupráce měla být finálně domluvena s BMO 21. 1. 2025, ale ohledem na 

program domluven náhradní termín 27. 1. online 
● BMO nabízí možnost využít pro zpracování praktikanty 

o Schůzka s JMK – 12/24 
▪ Představení aktivit Živého regionu M. Sovka a I. Minařík 



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ Naklonění konceptu a převzetí záštity náměstkem Sovkou 
▪ Podivení, proč není JMK zapojeno do Živého regionu, když zástupci JMK účastni 
▪ Trochu utíká potenciál, když není Živý region institucializován  

o Bude nutné v tomto roce podobu institucionalizace Živého regionu řešit – s ohledem na 
ostatní subjekty, aktivity, i možnost čerpání prostředků apod. 

▪ Nabízí se možnost Společné kanceláře ve spolupráci s MMB a dalšími subjekty 
▪ Případně samostatná organizace 
▪ Bude určitě tématem na řešení 

o Aktivizace MAS v JMK 2025  
▪ Dooslovení zmapovaných producentů – někteří nevyplnili šetření s tím, že se 

zapojí při vzniku mapy, jiní zase souhlas se zveřejněním s mapu nedali (jakmile 
bude, můžeme zkusit znovu zapojit) 

▪ Ideální načasovat výstupy v mapě (spolupráce s BMO) a při oslovení nových 
rovnou ukazovat i výstup 

o Výjezd do Bioland Burgenland 
▪ Podněty do tohoto týden – viz přílohy zápisu 
▪ Výjezd měl být původně v prosinci, ale nakonec zrušen 
▪ Možnost se zapojit – ideálně výjezd v březnu 2025 

o Skutečně zdravá škola 
▪ Příprava projektu do OP JAK – osvětové a vzdělávací aktivity – nejen jídelny a 

školy, ale i aktivity a akce pro veřejnost 
▪ SZŠ bude podávat a chce začlenit i Živý region a Brno potravinová strategie  

o Živý region – spolupráce s firmou Probio Velké Hostěrádky 
▪ Chtějí se stát demonstrační farmou ekologického zemědělství  
▪ Mají podanou žádost na MŽP na vzdělávací centrum ekologického zemědělství 
▪ 21. 1. po schůzce z BMO je schůzka s Lipkou (JMK) – mohli by zajistit záštitu 

vzdělávání  
▪ Možnost využít prostor i tam a bližší spolupráce 

o Web Živý region 
▪ Máme přístupové údaje a je nutná aktualizace a správa 
▪ Nutné najít v našich řadách šikovného člověka, co se do toho pustí 

● Nutné změnit například záštitu, pravidelně zveřejňovat informace od 
MAS, kde bude Živý regionu probíhat apod.  

o BMO – schůzka 12/24 
▪ Živý region a BMO velmi spolupracují, ale nejsou součástí Živého regionu 

● Zatím jen vždy MAS 
▪ Rádi by se stali součástí  
▪ Je možnost následně i finančně koncept Živého regionu podporovat skrze 

projekt BMO, nicméně nutnost být součástí 
● Ideální na akci „Najdi svého farmáře“ (v původním projektu) – Otevřená 

zahrada Brno – propojení, vzdělávání, široká veřejnost 
● Bylo by možné uspořádat opětovně za přispění BMO 
● Možnost zapojit jednotlivé farmáře z Živých regionů z JMK v letošním 

roce 
o M. Bajgart a T. Václavík - podpora rozvoje tématu jak na úrovni farem a mikroregionů, 

tak i na úrovni poradenství s nastavením potravinové spolupráce na úrovni měst 
(podobně jako v případě BMO) – v příloze zápisu 

▪ V prosinci 2024 podal GaREP projekt EKOMENU do TAČR SIGMA – viz zápis Výboru KS MAS JMK 
z 18. 12. 2024 – aktuální informace z 20. 12. 2024 

https://www.facebook.com/events/otev%C5%99en%C3%A1-zahrada/najdi-sv%C3%A9ho-farm%C3%A1%C5%99e/1439529209863163/?locale=tl_PH


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

o „V pátek 13. 12. 2024 jsem úspěšně podali na TAČR projekt řešící potenciál veřejných 
nákupů v institucionálním stravování. Jako zkrácený název projektu, který slouží pro 
snadnější označování, jsme zvolili EKOMENU. V příloze posílám pro informaci kompletní 
věcnou specifikaci projektu. Texty z kapitol 1 až 3 byly vkládány do informačního systému 
ISTA, přílohy v kapitole 4 byly přiloženy ve dvou samostatných dokumentech. 
Vyjádření zájmu za NS MAS se nám nakonec nepodařilo získat. Paní Kuthanová ve středu 
po jednání výboru psala, že byla pověřena jednáním o spolupráci s minimálním úvazkem 
0,5. Zde jsme reagovali vysvětlením, že jsme na spolupráci s MAS vyčlenili úvazek 0,3 pro 
pana Bajgarta v rámci realizace Živého regionu a že vyšší úvazek vzhledem k 30% 
spolufinancování je pro nás problematický. Ještě máme vyčleněný úvazek pro pana 
Václavíka a celkově jsme na 1,9 úvazku za celý tým. Jako alternativu, pokud by toto 
nebylo přijatelné, jsme nabídky zapojení NS MAS jako dalšího uchazeče s vlastním 
rozpočtem. Zde by potom byl prostor i pro více zapojených osob. Administrativa spojená 
s touto variantou byla zvládnutelná a podklady jsme k ní zaslali. Od paní Kuthanové již 
žádná odpověď nedorazila. 
Vzhledem k tomu, že jsme ve čtvrtek obdrželi podepsaný dopis od MMR jako hlavního 
aplikačního garanta a ještě vyjádření zájmu od města Brna, tak jsme tomu již nechali 
volný průběh. Trochu mne mrzí, jak to dopadlo, ale je to naší vinou, protože jsme to začali 
řešit pozdě a nenapadlo nás, jak se to vyvine. Na hodnocení projektu by to nemělo mít 
zásadní vliv. Pokud projekt vyjde, samozřejmě počítáme se spoluprací s jihomoravskými 
MAS v rámci Živého regionu a v rámci úvazku pana Bajgarta se to pokusíme nastavit, 
abychom provázali vaše a naše potřeby a pomohli řešení. 
Termín vyhlášení výsledků je stanoven až na 31. 7. 2025. Máme zkušenost, že dříve k 
vyhlášení nikdy nedochází. Na konci ledna by nicméně mohla být hotova kontrola 
formálních náležitostí a měli bychom tak mít k dispozici seznam podaných projektů. 
Pokud se objeví nové informace, tak Vás budeme informovat.“ 

o Další schůzka proběhne 21. 1. spolu s ITI, JINAG, M. Bajgart a jiní v Brně 
 

4. Aktivizace MAS v JMK  

L. Beranová informovala: 

▪ Spoluúčast projektu Plant4Cooling 

o Viz P4C – smlouva podepsána v prosinci 2024 – bude možné nárokovat výdaje v 

projektu 

▪ Vyúčtování dotace  

o Do konce ledna 2025 - připravuje L. Beranová a R. Janíková 

▪ Nová dotace na 2025 - L. Beranová připravuje, výzva vyhlášena 

5. Informace o projektu Plant4Cooling 

H. Tomanová informovala: 
▪ Smlouva o poskytnutí dotace byla podepsána 20. 12. 2024 
▪ Podána žádost o dotaci ze státního rozpočtu – MMR ČR 
▪ Nepodařilo se sloučit monitorovací období (urychlení proplacení prostředků) 

o 1. monitorovací období 1. 7. 2023 až 30. 6. 2024 – po schválení se bude podávat další 
o Výsadby podzim 2024 -> prostředky nejdříve ke konci roku 2025 

▪ Výsadby  
o Chybí poslední lokalita – Sudoměřice – do 10.1. dosadba, následné kontrola 
o Člupy – opraveno – masivní ochrana – kolem kůlů zhutněno podloží 
o Připraveny předávací protokoly bez připomínek 

▪ Nákup z projektu měřicích přístrojů 26 400 Kč: 



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

o 12 měřidel Tomst (2x na 6 lokalit) – měří teplotu a vlhkost se záznamem pro kontrolu 
výsadeb na jaře 

▪ Další jednání plánováno na 22. 1. 2024 Brno – KS již bude účastna 
 

6. Valná hromada KS MAS JMK 

H. Tomanová informovala: 
▪ VH proběhne 20. 2. 2025 v Orlovně Vísky 

o Pozvánka bude rozeslána v týdnu od 20. 1. 2025 
▪ Sestaven program jednání VH 

o Zahájení VH a uvítání v MAS Partnerství venkova 
o Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 
o Zpráva o činnosti za rok 2024 
o Zpráva o hospodaření za rok 2024 
o Informace o projektech KS NS MAS ČR JMK  
o Volba do orgánů KS NS MAS ČR JMK – Výbor a Revizor 
o Přerušení Valné hromady (ustanovení Výboru KS MAS JMK)  

Příklady dobré praxe a zajímavosti projekty v obci Vísky 
o Plán aktivit a činností na rok 2025 
o Členské příspěvky na rok 2025 
o Rozpočet na rok 2025 
o Volba zástupce KS NS MAS ČR  JMK do Výboru NS MAS ČR 
o Informace k chystané Valné hromadě NS MAS ČR Strážnice duben 2025 
o Informace o NCPEK – J. Hasman 
o Aktuální problematika 
o Různé a diskuze 
o Závěr 

▪ Rozdělení úkolů pro přípravu VH a podkladů, které musí být odeslány nejpozději 7 dní před 
jednáním VH  

▪ Připomenutí, že před jednáním VH proběhne i Brunch pro manažery MAS – 20. 2. 2025 od 9:00 
do 10:00 na stejném místě jako VH  

 

7. Aktuální problematika 

Stav financí KS MAS JMK – H. Tomanová informovala: 
▪ P4C 

o Zaplaceny všechny spoluúčasti MAS JMK na projektu a zároveň půjčky 
▪ Faktury 2024 

o Kontrola zaplacení všech faktur vydaných KS MAS JMK v roce 2024 
▪ V současnosti na účtu přibližně 340 000,00 Kč 

 
Kalendáře s recepty z farem – L. Beranová informovala: 

▪ Kalendáře na MAS došly na v týdnu od 13.1.2025 
▪ Bohužel letos extrémně trvalo schvalování ze strany CSV a MZe, i když se začalo velmi brzy 

 
Seminář/kulatý stůl pro zemědělce a producenty v JMK– L. Beranová informovala: 

▪ V rámci aktivit KS MAS JMK s CSV na rok 2025     
▪ Z JMK se setkají malí farmáři/zemědělci/zpracovatelé/producenti/podniky, co čerpají PRV/SZP i 

další dotace.  
▪ Proběhne zde přednáška od Mze/SZIF k aktualitám, novinkám v dotacích a pak následně pod 

vedením facilitátora diskuze/kulatý stůl na téma administrativy, kontrol, potřeb apod. 



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ termín 4-5/25 
▪ Místo konání: Nutné najít místo v Jihomoravském kraji  
▪ Cílová skupina: Zástupci zemědělců a zpracovatelů Jihomoravského kraje, zástupci MAS 
▪ Rozpočet akce 50 000 Kč 

 
Kandidatura orgány KS Výbor a Revizor – J. Oujeský připomněl: 

▪ Připomenutí kandidatury do orgánů KS MAS JMK Výbor a Revizor – volba proběhne na VH 2/25 
▪ Kdykoliv má zájem kandidovat, ať pošle email na vybor@masjmk.cz 

 
Workshop Udržitelné stravování na jižní Moravě – H. Tomanová informovala: 

▪ Workshop proběhl 17. 12. 2024 – Shrnutí přílohou zápisu 
▪ Zaměřen na možnosti spolupráce institucí v rámci regionu a nákupu udržitelných potravin do 

institucionálního stravování, včetně možnosti podpory krátkých dodavatelských řetězců 
(pozitivní enviro a eko dopad a přínos pro region) 

▪ Diskuze o konkrétních krocích 
▪ Shrnutí od J. Jančo (Moravský kras) – příloha zápisu 

 
Platforma rozvoje NNO – L. Beranová informovala: 

▪ Platforma NNO je zapsaným spolkem, který: 
o vzdělává odborníky/poradce pro organizačně-právní aspekty NNO v regionech ČR 
o poskytuje aktuální informace z oblasti legislativy, řízení a financování NNO 
o nabízí možnost podílet se na přípravě koncepčních dokumentů týkající se legislativy a 

financování NNO 
o poskytuje poradenskou a konzultační podporu v oblasti řízení a financování NNO 
o pořádá odborná setkání (min. 2x ročně), kde se vzájemné sdílejí informace, dobrá i 

problematická praxe v dané oblasti 
o organizuje aktivity na podporu spolupráce NNO s akademickou, veřejnou a firemní 

sférou 
o vítá spolupráci na společných programech a projektech včetně mezinárodních 

▪ Platforma NNO je členem sítě NeoN (zastupuje ji Spiralis) – 20 sítí zastřešující více jak 600 
neziskových organizací  

o Platforma NNO je v NeoN vedena jako střešní organizace pro NNO v oblastech 
Komunitně vedený rozvoj, podpora kompetencí lokálních vůdců, organizační a finanční 
managment a legislativní podpora pro NNO a sociální podniky s regionálním pokrytím 
ve všech regionech ČR. 

▪ Plány 
o Podán projekt  CERV – V projektu jde hlavně o posilování neziskového/občanského 

sektoru v České republice a intenzivní komunikaci se slovenskými „mimovládkami“, 
abychom dokázali předejít možné diskriminaci části NNO u nás dle poučení ze 
současného vývoje na Slovensku. Dále je v projektu kladen důraz na rozvoj partnerství 
mezi veřejnou správou a občanským sektorem a na účast občanů v rozhodovacích 
procesech v ČR. 

o Chtějí nastartovat pravidelné setkávání členů Platformy  
o Grant Úřadu vlády ČR na podporu sítí občanského sektoru na národní úrovni 

▪ Pozitivní zkušenost MAS Brána Vysočiny se Spiralis – velmi zkušení zástupci  
▪ Členem Platformy – vždy zástupce z nějakého kraje; často přímo MAS – viz členové 
▪ Nabízí se otázka, zda by KS MAS JMK nebyla členem Platformy NNO   

o Diskuze rozdíl s ANNO JMK – pravděpodobně vyšší profesionalita (dříve) 
o Shoda, že budeme monitorovat a účastnit se příprav a uvidíme, co nakonec bude náplní 

Platformy NNO 

mailto:vybor@masjmk.cz
https://platformanno.weebly.com/
https://www.spiralis-os.cz/


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

 
Setkávání účetních MAS JMK – L. Beranová informovala: 

▪ V roce 2024 probíhalo setkávání účetní MAS JMK – postupné opadávání zájmu 
▪ Proběhlo šetření mezi účetními MAS JMK o ideální formě a podobě 
▪ Výsledkem je setkávání 2x ročně prezenčně – červen a prosinec – sdílení zkušeností, předávání 

informací 
 
SO ORP bez realizace MAP IV – SR vs. dotace IROP – J. Oujeský informoval: 

▪ Zjišťováno stanovisko od MŠMT 
▪ Principiálně, pokud bude dodržen postup dle výzvy č. 17 APU a bude transparentní, může území 

z vlastních zdrojů aktualizovat SR, aby bylo možné čerpat případné prostředky z IROP  
▪ Viz příloha zápisu 

 
Projekt Prevence energetické chudoby – J. Oujeský informoval: 

▪ Pilotní projekt MPSV na Prevenci energetické chudoby  
o Částečné informace v rámci LEADERfest Harrachov i TD Sociální klimatický fond (16. 1. 

2025) 
▪ Původně pilotně testování na menším území, teď cca 3 roky fungování v ČR – pokud se osvědčí, 

snaha fungovat systematicky 
▪ Možnost zapojení MAS – v rámci JMK nově terénní pracovnice, která postupně kontaktuje 

MASky 
▪ Více o projektu a zapojení MAS v prezentaci v příloze zápisu – následně možnost spojit se 

s pracovnicí a diskutovat o zapojení 
 
Křtiny 2025 – J. Oujeský informoval: 

▪ Začala příprava akce – oslovení spoluorganizátorů a rezervace termínu 
▪ Diskuze ke změně formátu 

o Místo prostoru pro PS nahradit jiným atraktivním programem – „jsme v Moravském 
krasu, ale vždy zavření uvnitř“  

o Shoda, že zkusíme udělat příklady dobré praxe v nejbližším okolí – oslovíme 
ke spolupráci a doporučení MAS Moravský kras 

o Taktéž v 1 dni kompletní semináře a informace bylo náročné 
▪ Jakékoliv podněty k akci – neváhejte předat na Výbor – témata, příklady dobré praxe, cokoliv 

 
Online setkání MAS JMK a online Brunch únor – J. Oujeský informoval: 

▪ Tradiční termín 2. pondělí v měsíci v únoru zrušíme – Výbor NS MAS ČR bude až 24. 2. 2025 
v Plzni -> proběhne 20. 2. 2025 ve Vískách prezenční Brunch a VH 

▪ Pokud budou podněty k Podkladům na Výbor NS MAS ČR 24. 2. 2025 a nebudou zaslány před 
Brunchem a VH, tak individuálně na vybor@masjmk.cz 

 
PR KS MAS JMK – J. Oujeský informoval: 

▪ Diskuze, že bychom KS MAS JMK potřebovali stálou osobu, která by se starala o propagaci a 
tvorbu obsahu o KS MAS JMK a MAS v JMK 

o Nejednalo by se o individuální PR každé MAS, ale souhrnné, systematické informování 
o dění v JMK  

o V současné době FB a Web řeší MAS Jižní Slovácko – velice děkujeme za tuto práci 😊  
o Ale např. nápady a podněty z PS KS MAS JMK apod. vždy na domluvě PS a členů 

▪ Shoda, že bychom na tuto agendu potřebovali šikovnou osobu  
▪ Ideálně najít s rozpočtu KS MAS JMK i prostředky na tuto osobu – zatím alespoň např. malá 

odměna skrze DPP  

https://energo-chudoba.cz/
mailto:vybor@masjmk.cz


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ Nutné také najít šikovnou osobu – ideálně člověk z MAS, který problematiku zná, má zkušenosti, 
je ochoten se podílet na PR všech MAS v JMK společně 

 
Generace Care – Obec jako partner sociální služby – J. Oujeský informoval: 

▪ Kontakt pana Brejšky – pouze 3 obce se zúčastnili šetření 
▪ Prosím o informování v území a snahu většího zapojení obcí  
▪ Projekt 

o Účast zástupce Generace Care na online setkání v létě – projekt zaměřen na plánování 
sociálních služeb na obcích, kde spolupráce se službami nefunguje  

o Vznikne metodika, která se bude moci využít v celém JMK  
o Momentálně probíhá šetření na úrovni obcí I. a II. typu – primárně pro ně zaměřen 

projekt  
o KS MAS JMK přislíbila spolupráci – pokud můžete, šiřte informace do území a na dané 

obce  
o Vzorový email můžete využít od MAS Podbrněnsko, případně vlastní textace  
o Odkaz na sdílený disk, kde je email i slovníček pojmů  
o Odkaz na samotné šetření  

 
 

8. Nadcházející akce 

Výbor sestavil předběžný harmonogram akcí na rok 2025, a to s ohledem na množství akcí a nutnou 
koordinaci - nekolidování. Jedná se o předběžný harmonogram, který se může samozřejmě různě měnit, 
a to především v závislosti na dané akci – zajištění lektorů, prostor apod. Vždy dostatečně včas budou 
termíny a pozvánky oznámeny.  
 
J. Oujeský shrnul nadcházející akce, které jsou uvedeny i ve sdíleném kalendáři KS MAS JMK: 

▪ 23. 1. 2025 –10:00-14:00 – Seminář Agrolesnictví – PS Enviro – Brno  
▪ 24. 1. 2025 – 9:00-14:00 – zasedání PS IROP, OPTAK, Energetika – Kostice 
▪ 20. 2. 2025 – 10:00-13:00 – Valná hromada KS MAS JMK – území MAS Partnerství venkova 
▪ 20. 2. 2025 – 9:00-10:00 – Brunch pro manažery a vedoucí MAS – území MAS Partnerství 

venkova 
▪ 24. 2. 2025 – 13:00-XX:00 – Výbor NS MAS ČR – prezenční Plzeň – volební výbor 
▪ 25. 2. 2025 – 8:30/9:30-15:30 – Ideová konference NS MAS ČR – Plzeň 
▪ 10. 3. 2025 – 14:00-15:00 - Online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR a Brunch pro 

manažery MAS - online 
▪ 11. 3. 2025 – 10:00-15:00 – Výbor NS MAS ČR – Praha 

 

9. Úkoly 

Úkol č. 1.17.1.2025  -  Dopracovat program VH KS MAS JMK, vytvořit pozvánku a svolat VH KS MAS JMK 
– H. Tomanová, J. Oujeský 
Úkol č.2. 17.1.2025  – Připravit zprávu o činnosti 2024 – P. Křivánková, L. Řezáčová 
Úkol č.3. 17.1.2025  – Připravit rozpočet 2025 – H. Tomanová, R. Janíková 
Úkol č.4. 17.1.2025  – Předat dokumentaci pro přípravu Zprávy o hospodaření 2024 R. Bezděkové – 
Revizor – H. Tomanová, R. Janíková 
 

 
 
 

https://drive.google.com/drive/folders/1nro8felPnv9VOP5J0LidvkDJ9PAhC1oF?usp=drive_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdzdYytM-EPx9e-jDZ6X00iYFPLJEsVGG_2BKrFAT2_8ZCIzQ/viewform
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1g9nIRDttXhLpsL4pJqY3P--Kc_NU0ApdSKB7EZDggQ4/edit?usp=sharing
https://calendar.google.com/calendar/embed?src=c_96eadc39e11d50ca38fbea289c92f9dc77b04db7a5d3d9a7615f12dba2b55d7d%40group.calendar.google.com&ctz=Europe%2FBelgrade
https://drive.google.com/file/d/1_JATws29ZNWWB1g5d1_ICArzOMCCFfdP/view
https://drive.google.com/file/d/1cu39w-arbdpNUodanF2mVSpEEcnKRdJU/view?usp=sharing
http://meet.google.com/hed-sdfv-jqj


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

10. Ukončení zasedání 

H. Tomanová informovala, že další pravidelný Výbor KS MAS JMK se uskuteční 7. 2. 2025 od 8:00 
online.  
Poděkovala za účast na Výboru KS NS MAS ČR JMK a ukončila jednání ve 11:15.  
 

11. Přílohy zápisu 

Všechny přílohy zápisu naleznete na sdíleném disku:  
https://drive.google.com/drive/folders/1lHjMVjEBiLxLHMAckP7gj-FmObamdP2M 
 

Příloha č. 1. Shrnutí Workshopu Udržitelné stravování na jižní Moravě 17. 12. 2024 Brno, včetně 
souvisejících podkladů a dokumentů od J. Janča (Moravský Kras) 

Příloha č. 2.  Jídlo zblízka ve vašem regionu či městě 
Příloha č. 3. EKOMENU - Specifikace projektu FINAL 
Příloha č. 4. Prevence energetické chudoby_MAS 
Příloha č. 5. SO ORP bez APU_MAP IV a SR vs dotace IROP 
Příloha č. 6. Náměty pro study tour_Bioland Burgenland 

 
Zapsal:   Jan Oujeský 
 
 
 
Ověřila:  Hana Tomanová 
 
  

https://drive.google.com/drive/folders/1lHjMVjEBiLxLHMAckP7gj-FmObamdP2M

		2025-01-18T09:49:32+0100
	Mgr. Jan Oujeský


		2025-01-18T17:10:11+0100
	Mgr. Hana Tomanová




